КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2009   № 48 /425
     г.Нолинск
О внесении изменений в решение

Нолинской районной Думы № 1/4
от 21.03.2006.

В соответствии с Законом области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» Нолинская районная Дума решила:

1.Внести изменения в Положение о статусе депутата Нолинской районной Думы, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Нолинской районной Думы от 21.03.2006 № 1/4 (в ред. от 26.09.2008):

1.1.Часть 3 статьи 12 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3.Выборному лицу местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе гарантируются:
1)ежемесячное денежное содержание;

2)отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых отпусков;
3) пенсионное обеспечение;

4)единовременное денежное пособие в размере четырехмесячного денежного содержания на день прекращения полномочий, в случае прекращения полномочий по следующим основаниям:

а) преобразование, упразднение муниципального образования;

б) досрочное прекращение полномочий соответствующего органа местного самоуправления;

в) отставка по собственному желанию, если указанное лицо замещало муниципальную должность не менее половины срока полномочий;
г) неизбрание на муниципальную должность на новый срок полномочий;

д) окончание срока полномочий;

5) компенсация один раз в год стоимости путевки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его денежного содержания по замещаемой муниципальной должности.»;

1.2.Часть 4 статьи 12 Положения исключить.

2.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нолинского района.
Глава Нолинского района

В.А.Зыкина
Направить: РД-3, Кокоулиной, прокуратура.